
 

 

 
D.R. n. 270 del 6 LUGLIO 2023 
 
OGGETTO: Revoca in via di autotutela del bando e Scioglimento della Commissione giudicatrice 
nominata per la selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca annuale, SSD 
MED/49, ai sensi dell’art. 22, della Legge n. 240/2010, di cui alla procedura selettiva bandita con 
D.R. n. 150 del 9 maggio 2023, presso il Dipartimento di Scienze Umane e di Promozione della 
Qualità della Vita dell’Università Telematica San Raffaele Roma. 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la Legge n. 168, del 9 maggio 1989, concernente l’autonomia delle Università; 
 VISTA la Legge n. 241, del 7 agosto 1990, in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi, in particolare l’art. 21 quinquies rubricato 
revoca del provvedimento; 

 VISTA la Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e s.m. e i.; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma, emanato con D.R. del 22 
marzo 2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n. 78, del 1^ 
aprile 2023; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca, ai sensi dell’art. 
22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

 VISTA la delibera del Senato Accademico del 20 aprile 2023, con la quale è stata proposta 
l’indizione della procedura in epigrafe volta alla realizzazione del progetto dal titolo: “La 
valutazione dello stato infiammatorio e profilo immunitario tramite l’utilizzo della 
metagenomica, metabolomica e proteomica, in giocatori professionisti”, il cui Responsabile 
Scientifico è il Prof. Massimiliano Caprio; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2023; 
 VISTO il proprio Decreto n. 150 del 9 maggio 2023, con cui è stata bandita la selezione 

pubblica in epigrafe; 
 VISTO il D.R. n. 243 del 6 giugno 2023, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della predetta selezione pubblica; 
 CONSIDERATO CHE la selezione pubblica è stata bandita su commissione della Società 

calcistica italiana del Genoa, finanziatrice del predetto progetto; 
 ATTESO CHE per sopravvenute ragioni di carattere organizzativo e di mancata copertura 

finanziaria, non si rende più necessario dare seguito alla procedura di selezione in parola; 
 RILEVATA l’applicabilità dell’art. 21 quinquies, comma 1, della Legge n. 241/1990, in 

tema di revoca dei provvedimenti; 
 RITENUTO quindi necessario e opportuno procedere alla revoca in via di autotutela della 

procedura di selezione pubblica per mancanza di copertura finanziaria; 
 RAVVISATA, di conseguenza, l’ulteriore necessità di non dare seguito alle operazioni 

selettive a cura della Commissione giudicatrice nominata,  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
È revocata, per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono parti integranti del presente 
decreto, la procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca annuale, 



 
ai sensi dell’art. 22, della Legge n. 240/2010, per il settore scientifico disciplinare MED/49, indetta 
con D.R. n. 150 del 9 maggio 2023, presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della 
Qualità della Vita di questo Ateneo. 
 

Art. 2 
Sono inibite le operazioni procedurali a carico della Commissione giudicatrice della procedura 
selettiva in epigrafe, nominata con D.R. n. 243 del 6 giugno 2023. 
Ognuno dei Commissari nominati è, quindi, da ritenersi libero da qualsivoglia impegno derivante 
dal Decreto di nomina. 
 

Art. 3 
Il presente Decreto di revoca della procedura di cui in epigrafe è immediatamente esecutivo ed ha 
efficacia ex nunc. 
 

Art. 4 
Al presente decreto sarà data pubblicità mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo. 
 
 
Roma, lì 6 luglio 2023 
       
 
                  IL RETTORE 
                  (Prof. Vilberto Stocchi) 
 
 

Andrea Proietti


